
 

 
 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 

เร่ือง รายช่ือผู้มีสิทธิเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดคีณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

 

  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ

การสื่อสารเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับ

มหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ 

ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและ                    

การสื่อสาร ในคราวประชุมคร้ังที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศรายช่ือ

ผู้มีสิทธิเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารจำนวน ๘๔ คน          

ดังบัญชีแนบท้ายประกาศน้ี 

  อน่ึง หากบุคลากรสังกัดคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารตรวจสอบแล้ว              

ไม่พบรายช่ือสามารถโต้แย้งสิทธิได้ที่ กองการเจ้าหน้าที่ ภายในวันอังคารที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖               

ไม่เกนิเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วนัที ่ ๓  มนีาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 

  

 

 

 

 

 

(นายวิทวัส สวัสด์ิ-ชูโต) 

ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 



รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดคีณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

(บญัชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ เร่ือง รายช่ือผู้มีสิทธิเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง วันที่บรรจุ สถานะ 

1 ดร.ภาณุ พรหมมาลี อาจารย์ 1 มิ.ย. 42 ปฏิบัติงาน 

2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤติกา  กันทวงค์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 12 ก.พ. 46 ปฏิบัติงาน 

3 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศกยภพ  ประเวทจิตร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 12 ก.พ. 46 ปฏิบัติงาน 

4 นายสัณห์ชัย  หยีวิยม อาจารย์ 26 พ.ค. 46 ปฏิบัติงาน 

5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรางคนา  ระวังยศ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 มิ.ย. 46 ปฏิบัติงาน 

6 ดร.กนกวรรธน ์ เซี่ยงเจ็น อาจารย์ 17 พ.ค. 47 ปฏิบัติงาน 

7 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรเทพ โรจนวสุ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 16 มิ.ย. 47 ปฏิบัติงาน 

8 ดร.เกวรินทร์  จันทร์ดำ อาจารย์ 18 มิ.ย. 47 ปฏิบัติงาน 

9 ดร.ต่อศักดิ์  สุนทรพันธุ ์ อาจารย์ 1 พ.ค. 48 ปฏิบัติงาน 

10 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นครินทร์  ชัยแก้ว ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ค. 48 ปฏิบัติงาน 

11 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สาคร  เมฆรักษาวนิช ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ค. 48 ปฏิบัติงาน 

12 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิต ิ เอ่ียมชืน่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

13 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญศริิ สุขพร้อมสรรพ ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

14 นางสาววันเพ็ญ  ถาวรโชติ เจ้าหนา้ท่ีบริหารงานท่ัวไป 10 พ.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

15 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราพร  ไชยวงศ์สาย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 มิ.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

16 นายวรกฤต  แสนโภชน์ อาจารย์ 1 มิ.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

17 ดร.สุรินทร์ทิพ  ศักดิ์ภูวดล อาจารย์ 16 มิ.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

18 นายรัตน์ธศักดิ์  เพ็งชะตา อาจารย์ 29 มิ.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

19 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วภิพ  แพงวงัทอง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ส.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

20 นายเกียรติกุล  สุขสมสถาน อาจารย์ 23 ส.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

21 ดร.ภูวศิสรณ์  ภูมิสรณคมณ ์ อาจารย์ 23 ส.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

22 ดร.รัตนาวด ี พานทอง อาจารย์ 28 ก.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

23 ดร.นภา  ราชตา อาจารย์ 11 ต.ค. 49 ปฏบัิติงาน 

24 นางสาวสุพรรณ์  ทองเพชร อาจารย์ 11 ต.ค. 49 ปฏิบัติงาน 

25 ดร.ธนภณ  ถิรดาธนภัทรเดชา อาจารย์ 1 พ.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

26 ดร.เสถียร  หันตา อาจารย์ 1 พ.ย. 49 ปฏิบัติงาน 

27 นายธนวัฒน์ แซ่เอียบ อาจารย์ 15 มี.ค. 50 ปฏิบัติงาน 

28 ดร.นราศักดิ ์บุญเทพ  อาจารย์ 15 มี.ค. 50 ปฏิบัติงาน 

 



ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง วันที่บรรจุ สถานะ 

29 นางสาวสุดารัตน์ อาจหาญ อาจารย์ 15 มี.ค. 50 ลาศกึษาต่อ 

30 นายศักดิ์พันธุ ์ แดงมณี อาจารย์ 7 มิ.ย. 50 ปฏิบัติงาน 

31 ดร.สุขชาตรี  ประสมสุข อาจารย์ 1 พ.ย. 50 ปฏิบัติงาน 

32 ดร.ศุลพีร  คำชมภ ู อาจารย์ 17 ม.ค. 51 ปฏิบัติงาน 

33 นางสาวประนอม  เครือวัลย์ นักวิทยาศาสตร์ 12 มิ.ย. 51 ปฏิบัติงาน 

34 นาธรรมรัตน์  ธรรมา อาจารย์ 18 มิ.ย. 51 ปฏิบัติงาน 

35 นายอภิวัฒน์  วิทยารัฐ อาจารย์ 20 มิ.ย. 51 ลาศกึษาต่อ 

36 ดร.โรจนี  ขุมมงคล อาจารย์ 1 ต.ค. 51 ปฏิบัติงาน 

37 นางสาวเมธยา  ราชคมน์ อาจารย์ 5 ม.ค. 52 ลาศกึษาต่อ 

38 นายณัฐดนัย  คำขาด อาจารย์ 17 มิ.ย. 52 ปฏิบัติงาน 

39 นางสาวจิราพร  กุลสุนทรรัตน์ อาจารย์ 1 ต.ค. 52 ปฏิบัติงาน 

40 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนา  อุดมศรีไพบูลย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 26 เม.ย. 53 ปฏิบัติงาน 

41 นายชัชพงศ์  ภาชนะพรรณ ์ อาจารย์ 28 มิ.ย. 53 ปฏิบัติงาน 

42 นายคมกริช  มาเท่ียง อาจารย์ 2 พ.ย. 53 ปฏิบัติงาน 

43 รองศาสตราจารย์ ดร.ฐิตริัตน์  เชี่ยวสุวรรณ รองศาสตราจารย์ 1 ก.พ. 54 ปฏิบัติงาน 

44 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไพศาล  จีฟู้ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2 พ.ค. 54 ปฏิบัติงาน 

45 ดร.ณัฐพล  หาญสมุทร อาจารย์ 3 ต.ค. 54 ปฏิบัติงาน 

46 นายวัฒนพงศ์ สุทธภักดิ์ อาจารย์ 3 ต.ค. 54 ลาศกึษาต่อ 

47 นางสาวอดิศยา  เจริญผล อาจารย์ 3 ต.ค. 54 ลาศกึษาต่อ 

48 นางกมลทิพย์  รักเป็นไทย นักวิชาการศกึษา 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

49 นางโกลัญญา  ตายะ นักวิเคราะห์นโยบายและ

แผน ชำนาญการพิเศษ 

1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

50 นายณัฏฐ์  กรีธาชาติ นักวิชาการศกึษา 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

51 นางสาวดลทิชา  เชี่ยวสุวรรณ ครู 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

52 นางสาวนภัทร  ไชยมงคล นักวิชาการศกึษา 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

53 นางสาวนภัสวรรณ  คำอิสสระ เจ้าหนา้ท่ีบริหารงานท่ัวไป 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

54 นางสาวมยุเรศ  แสงสว่าง นักประชาสัมพันธ์ 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

55 นายรณชัย  ทิพย์มณฑา บุคลากร ชำนาญการ 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

56 นายวราพงษ์  คล่องแคล่ว นักวิชาการศกึษา 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

57 นางสาวสุธดิา  เดชะตา นักวิชาการเงินและบัญชี 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

58 ว่าท่ีร้อยตรีหญงิหนึ่งฤทัย  เตชะ นักวิชาการพัสดุ 1 เม.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

59 นายศริทธิ์  พร้อมเทพ อาจารย์ 1 พ.ค. 55 ปฏิบัติงาน 



ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง วันที่บรรจุ สถานะ 

60 นายยืนยง  กันทะเนตร อาจารย์ 1 ต.ค. 55 ลาศกึษาต่อ 

61 นายอภิวัฒน์  ปันทะธง อาจารย์ 1 ต.ค. 55 ปฏิบัติงาน 

62 นายภานุวัฒน์  โลมากุล นักวิชาการโสตทัศนศึกษา 1 ต.ค. 55 ปฏิบัติงาน 

63 นายวรินทร  ซอกหอม นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 1 ต.ค. 55 ปฏิบัติงาน 

64 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรัชญา  นวนแก้ว ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 พ.ย. 55 ปฏิบัติงาน 

65 นายกิตติคุณ  นุผัด นักวิชาการศกึษา 14 ม.ค. 56 ปฏิบัติงาน 

66 นายชลติพันธ ์ เปล่งวทิยา อาจารย์ 1 ก.ค. 56 ลาศกึษาต่อ 

67 นายเชาวน์  ปอแก้ว อาจารย์ 1 ก.ค. 56 ปฏิบัติงาน 

68 ผู้ช่วยศาสตราจารย์นคเรศ  ชัยแก้ว ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ก.ค. 56 ปฏิบัติงาน 

69 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บวรศักดิศ์รีสังสิทธสิันติ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ก.ค. 56 ปฏิบัติงาน 

70 ผู้ช่วยศาสตราจารย์รตนพรรษ  สุชาติ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1 ก.ค. 56 ลาศกึษาต่อ 

71 นางสาวกิ่งกาญจน์  สิงห์ประดัง นักวิชาการศกึษา 1 พ.ย. 56 ปฏิบัติงาน 

72 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวษิ  แสนโภชน์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 3 ส.ค. 58 ปฏิบัติงาน 

73 ดร.สวรินทร์  ฤกษ์อยู่สุข อาจารย์ 3 ส.ค. 58 ปฏิบัติงาน 

74 นางนุชรารัตน์  ถาวะดี เจ้าหนา้ท่ีบริหารงานท่ัวไป 1 ก.ย. 58 ปฏิบัติงาน 

75 นายวสิูตร  แก่นเมือง อาจารย์ 1 เม.ย. 59 ปฏิบัติงาน 

76 นายทิวากร  สมวรรณ ครู 1 มิ.ย. 59 ปฏิบัติงาน 

77 นางศริินทรา  บุญมา เจ้าหนา้ท่ีบริหารงานท่ัวไป 3 ต.ค. 59 ปฏิบัติงาน 

78 นายจิรวัฒน ์ สุขแก้ว อาจารย์ 2 ต.ค. 60 ปฏิบัติงาน 

79 นายธวัชชัย  แสนแก้ว ครู 2 ต.ค. 60 ปฏิบัติงาน 

80 นายพิพัฒน์พงษ์  แซ่พู่ อาจารย์ 10 ก.ย. 61 ปฏิบัติงาน 

81 นายภควัส  บุตรศรี ผู้ช่วยสอน 4 ม.ค. 64 ปฏิบัติงาน 

82 นายราเชนทร์  สุขม่วง อาจารย์ 1 ก.ค. 64 ปฏิบัติงาน 

83 นางสาววรรณวจ ี ครุธนอ้ย ผู้ช่วยสอน  1 ธ.ค. 64 ปฏิบัติงาน 

๘๔ นางสาวเมธาวรรณ ใจไว อาจารย์ 2 ก.พ. 52 ปฏิบัติงาน 

 

 


